
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 10 lipca 1998 r. Nr 86 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

543 - z dnia 30 czerwca 1998 r. w sprawie szczegółowych warunków i sposobu postępowania 
pracowników ochrony przy użyciu broni palnej . 3145 

ROZPORZĄDZENIA: 

544 - Ministra Finansów z dnia 26 cze rwca 1998 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
określenia wypadków i warunków pobierania odsetek wyrównawczych oraz sposobu ich 
naliczania . 3146 

545 - Ministra Finansów z dnia 30 czerw ca 1998 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad 
i trybu przyznawania gminom subwencji drogowej . 3147 

546 - Ministra Gospodarki z dnia 18 czerwca 1998 r. w sprawie trybu wykonywania czynności 
przez pracowników Urzędu Dozoru Technicznego i inspektoratów dozoru technicznego 
w Policji, Straży Gran icznej, Państwowej Straży Pożarnej oraz w jednostkach wojskowych 
podporządkowanych Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji i jednostkach 
organizacyjnych Urzędu Ochrony Państwa 3147 

547 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 25 czerwca 1998 r. w sprawie szczegółowych za-
sad obniżenia wpłat pracodawców na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych . 3149 

548 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 25 czerwca 1998 r. w sprawie trybu i szczegóło­
wych zasad postępowania dotyczącego zwrotu ze środków Państwowego Funduszu Re­
habilitacji Osób Niepełnosprawnych kosztów poniesionych przez pracodawców w związ-
ku z zatrudnianiem osób niepełnosprawnych 3149 

549 - Ministra Skarbu Państwa z dnia 16 czerwca 1998 r. w sprawie nadania statutu Wojskowej 
Agencji Mieszkaniowej 3170 

550 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 25 czerwca 1998 r. w sprawie aplikantów sąd owych i pro-
kuratorskich 3175 

551 - Ministra Spraw Wewnętrznych i Adm inistracji z dnia 29 czerwca 1998 r. zmieniające roz­
porządzenie w sprawie rodzajów i wzorów legitymacji służbowych i innych dokumentów 
policjantów, organów właściwych do ich wydawania oraz zasad dokonywania wpisów 
w tych dokumentach. 3180 

552 - Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 30 czerwca 1998 r. w sprawie szczegó-
łowych zasad i warunków transportu zwierząt 3180 

543 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 czerwca 1998 r. 

w sprawie szczegółowych warunków i sposobu postępowania pracowników ochrony przy użyciu 
broni palnej. 

Na podstawie art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 22 sierp­
nia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz. U. Nr 114, 
poz. 740) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Pracownik posiadający licencję pracownika 
ochrony fizycznej, zwany dalej "pracownikiem ochro­
ny", ma prawo użycia broni palnej w przypadkach 
określonych w art. 36 ust. 1 pkt 5 i art. 37 pkt 2 ustawy 

z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia 
(Dz. U. Nr 114, poz. 740), zwanej dalej "ustawą", 
z uwzględnieniem wymogów określonych wart. 36 
ust. 2-4 ustawy. 

2. Przez użycie broni palnej rozumie się oddanie 
strzału w kierunku osoby w ce lu jej obezwładnienia, po 
wyczerpaniu trybu postępowa nia określonego w § 2. 



Dziennik Ustaw Nr 86 - 3146 - Poz. 543 i 544 

§ 2. 1. Pracownik ochrony przed użyciem broni pal­
nej jest obowiązany: 

1) po okrzyku "Pracownik ochrony" wezwać osobę do 
zachowania zgodnego z prawem, a w szczególno­
ści do natychmiastowego porzucenia broni lub nie­
bezpiecznego narzędzia, odstąpienia od bezpraw­
nych działań lub użycia przemocy, 

2) w razie niepodporządkowania się wezwaniom 
określonym w pkt 1 zagrozić użyciem broni palnej 
okrzykiem "STÓJ - BO STRZELAM", 

3) oddać strzał ostrzegawczy w górę, jeżeli nie zagra­
ża to życiu lub zdrowiu pracownika ochrony lub in­
nej osoby, a czynności określone w pkt 1 i 2 okażą 
się bezskuteczne. 

2. Przepisów ust. 1 pkt 2 i 3 nie stosuje się , w przy­
padku gdy wszelka zwłoka groziłaby bezpośrednim 
niebezpieczeństwem dla życia lub zdrowia pracownika 
ochrony lub innej osoby. 

§ 3. 1. Jeżeli wskutek użycia broni palnej nastąpiło 
zranienie osoby, pracownik ochrony jest obowiązany 
natychmiast udzielić tej osobie pomocy przedmedycz­
nej, a w razie potrzeby - podjąć niezwłoczne działania 

w celu zapewnienia pomocy lekarskiej. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, oraz gdy 
w wyniku użycia broni palnej nastąpiła śmierć osoby 
lub szkoda w mieniu, pracownik ochrony jest obowią­
zany do: 

1) zabezpieczenia, w miarę możliwości, śladów na 
miejscu zdarzenia i niedopuszczenia na to miejsce, 
do czasu przybycia Policji, osób postronnych, 

2) ustalenia, w miarę możliwości, tożsamości osób 
będących świadkami zdarzenia, 

3) niezwłocznego wezwania lekarza, w przypadku 
gdy nastąpiła śmierć lub podejrzenie śmierci oso­
by. 

§ 4. 1. W każdym przypadku użycia broni palnej lub 
podjęcia czynności określonych w § 2 pracownik 
ochrony jest obowiązany sporządzić pisemny meldu­
nek, który powinien w szczególności zawierać: 

1) wskazanie numeru licencji , imię i nazwisko pracow­
nika ochrony, 

2) datę, godzinę i miejsce użycia broni palnej, 

3) informację dotyczącą okoliczności poprzedzających 
użycie broni palnej, 

4) informację o skutkach użycia broni palnej, 

5) informację o udzieleniu pierwszej pomocy przed­
medycznej i jej zakresie. 

2. W każdym przypadku użycia broni palnej oraz 
oddania strzału ostrzegawczego pracownik ochrony 
jest obowiązany niezwłocznie powiadomić o tym bez­
pośredniego przełożonego oraz najbliższą jednostkę 
Policji. . 

§ 5. Przepisy rozporządzenia stosuje się także 

w przypadku użycia przez pracowników ochrony broni 
palnej poza granicami obszarów i obiektów chronio­
nych, w sytuacji określonej wart. 37 pkt 2 ustawy. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: w z. L. Balcerowicz 

544 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 26 czerwca 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia wypadków i warunków pobierania odsetek wyrównaw­
czych oraz sposobu ich naliczania. 

Na podstawie art. 222 § 5 ustawy z dnia 9 stycznia 
1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, poz. 117, Nr 64, 
poz. 407, Nr 121, poz. 770, Nr 157, poz. 1026 i Nr 160, 
poz. 1084) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
20 listopada 1997 r. w sprawie określenia wypadków 
i warunków pobierania odsetek wyrównawczych oraz 
sposobu ich naliczania (Dz. U. Nr 143, poz. 958) wpro­
wadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

,,3. Organ celny pobiera odsetki wyrównawcze 
w wypadku, gdy kwota wynikająca z długu cel-

nego została zarejestrowana na podstawie nie­
prawidłowych lub niekompletnych danych po­
danych przez zgłaszającego w zgłoszeniu cel­
nym, z wyjątkiem gdy: 

1) dłużnik udowodni, że podanie nieprawidło­
wych lub niekompletnych danych spowodo­
wane było szczególnymi okolicznościami, 

nie wynikającymi z jego zaniedbania lub 
świadomego działania, 

2) kwota odsetek wyrównawczych, naliczo­
nych w odniesieniu do towarów objętych 
tym samym zgłoszeniem celnym, nie prze­
kracza równowartości 20 ECU.", 


